
2023.4.21A6责编：郝宗耀 美编：王瑶 审校：周晓方 电话：68068209 区域

遗失青岛市市南区行政审批服务局2001年1月11
日核发予青岛市市南区天星玻璃装饰总汇的注册号：
3702023000655号营业执照正、副本，声明作废。

经公司股东决定，青岛市市南区天星玻璃装饰总
汇（注册号：3702023000655）,自即日起注销。

特此公告
青岛市市南区天星玻璃装饰总汇

2023年4月21日

注销公告

招标公告
根据《物业管理条例》和《物业管理招投标办法》相关

规定，青岛信诚联合商业管理有限公司对上马汇海路项
目前期物业管理服务进行公开招标，本项目总建筑面积
133964.20平方米；地上建筑面积98748.00平方米；地下
建筑面积35216.20方米。兹邀请各单位前来投标。

有意参加此次投标的单位，请携带营业执照副本原
件及盖有公章的复印件、法定代表人授权委托书于2023
年4月21日-2023年4月25日（上午10:00-12:00，下午

14:00-16:00，节假日除外）到城阳区春阳路167号盈园国
际商务中心402领取招标文件，报名费200元整。投标人
在递交投标文件前，无需缴纳投标保证金。

联系人：卢广成
联系电话：0532-58500950
招标单位：青岛信诚联合商业管理有限公司

2023年4月21日

为加快日语学科建设的步伐，促进新文科建
设和多元文化背景下的跨学科、跨文化交流与发
展，把我国的日语翻译理论与翻译教学研究推向
前进，山东大学外国语学院暨山东大学东方文化
研究中心等拟于2023年4月29日(周六)举办“日
语翻译研究与教学研讨会”，邀请国内外翻译学
界著名专家、学者发表演讲，共同探索日语翻译
理论与教学的新方法和新路径，推动翻译理论研
究进入新时代。

会议由开幕式、主旨演讲和闭幕式三部

分组成，采取主会场与线上分会场相结合形
式举行，主会场设在山东大学洪家楼校区法
新楼报告厅，线上分会场则通过腾讯会议软
件平台同步直播，腾讯会议号：704725561，密
码:2023。

青岛出版集团多年来一直在推动翻译与出
版的密切融合发展，把中日文化交流作为重要的
出版定位，陆续出版夏目漱石、渡边淳一、片山恭
一等名家名作，是本届研讨会唯一被邀请出席开
幕式的文化企业。

山东大学将举办首届日语翻译国际研讨会
■青岛财经日报/首页新闻记者 王墨然

一季度，总投资25亿元的10个项目集中开工，众
多大企业、大项目继续看好市南、加码市南；储备在谈
项目198个，比上一年增长78.4%，其中投资过百亿企
业4家……投资升温、项目落地、势头大好，市南日益
“优越”“清新”的营商环境一目了然。

市南区聚焦办事方便、法治公平、成本竞争力
强、宜居宜业“四个目标”，从优化提升政策、服务、市
场、法治、要素、人文“六个环境”下功夫、求实效，开展
“深化作风能力优化营商环境暖心服务企业”专项行
动，以营商环境大改善带动区域经济大幅跃升、跨越
发展。

4月14日，新动能、新发展“青岛银行杯”市南区
新经济企业金融赋能路演大赛成功举办。其间，从
60余家报名企业中精选出的20家企业参加路演大
赛，围绕“四新”特征、企业经营情况、核心竞争力等方
面展开了激烈的角逐。最终获得一、二、三等奖的企
业，有机会分别获得最高500万元、300万元、100万元
的信贷支持。

以赛促产，真金白银“撑腰”的背后，是市南创新
为企融资方式、服务新经济企业的生动实践。除资金
“贷”动之外，市南还将为获奖企业提供供需对接、融
资服务、推广宣传、项目申报辅导等后续服务，全方位

支持新经济企业成长。
以新场景引领新经济突破发展。市南锚定产业

发展新引擎、城市治理新模式、文旅消费新体验三大
领域，首批20个场景全面展示城区发展战略，为企业
创新创富释放机会。后期，计划推出“百个智能软件
赋能工业场景清单”，425个场景被纳入“未来城市”
场景开放清单。

4月14日，市南区行政审批局工作人员来到国华
大厦，围绕行政审批主责主业，介绍了审批服务事项
基本办理流程、企业注册登记要点，讲解了一系列的
“暖南”审批服务举措，并发放了“市南区2023年提振
信心加快发展惠企服务15条”等惠企政策。

加快利企政策直达，市南首创区县级营商环境
指标“精标准”，发布《市南区营商环境发展指标体
系》，形成企业开办、政务服务等18大类105项区级特
色指标，推动营商环境跨部门标准化、集成化、精细化
协同优化。

形成“1+N”惠企政策体系，市南对“6+1”主导产业
逐一制定扶持政策，鼓励企业上市增产、以商招商、科
技创新，一视同仁奖励新增、存量企业。同时，扩大政
策“免申即享”范围，优化实施“不见面刚性兑付”“一
口受理”模式，实现政策“秒触发”、惠企“一键达”。

海洋是高质量发展战略要地，也是青岛最鲜明
的特色优势，4月27日，以“蓝色引领 融汇全球”为
主题的青岛引领型现代海洋城市建设（北京）推介
大会将在北京举行。大会邀请国家有关部委、山东
省政府相关部门领导，国际机构驻华代表、部分重
点国家驻华代表，国内外海洋领域专家学者、世界
500强企业高管、领军企业主要负责人等100余位
嘉宾参会。

大会将采取“线上线下相结合”形式，重点开展
青岛引领型现代海洋城市推介，共设有致辞演讲、
授牌签约、主题报告等14项内容，推介青岛海洋特
色优势，凝聚海洋发展共识，促进海洋开放合作，助
力青岛打造引领型海洋城市，更好地服务海洋强国
建设。

一场恰逢其时的盛会

海洋经济高质量发展是海洋强国建设、向海图
强的时代主题，也是国家方向、世界潮流。经略海

洋，是青岛基于城市发展作出的远见抉择，更承载着
习近平总书记对青岛海洋发展的殷切期望。党的十
八大以来，习近平总书记多次亲临山东、亲临青岛，
对青岛海洋事业发展指引方向、掌舵领航。

牢记使命嘱托，青岛破浪前行。按照中央赋予
青岛“强化海洋功能和特色、带动形成一批现代海洋
城市”的新定位，青岛把“引领型现代海洋城市”作为
未来五年重点打造的“六个城市”之一，把“更加注重
经略海洋，全面增强向海图强发展优势”作为全力抓
好的十个方面工作之一进行安排部署，提出加快迈
向“活力海洋之都、精彩宜人之城”的城市愿景，将海
洋发展摆在前所未有的重要位置。

青岛引领型现代海洋城市建设（北京）推介大会
是青岛深入贯彻落实习近平总书记关于建设海洋强
国重要讲话指示精神的具体实践，将围绕打造引领
型现代海洋城市目标，积极探讨谋划海洋发展的新
思路、新模式、新路径，不断提升青岛海洋城市的知
名度和影响力，为海洋强国建设的深入实施贡献更
多青岛海洋力量。

一场链接全球的盛会

本次推介会由青岛市人民政府、中外企业家联
合会主办，青岛市海洋发展局承办，将采取“线上线
下结合”方式，面向全球视频直播，在北京设立主会
场，挪威、西班牙、澳大利亚设立分会场，旨在“广交
朋友、广搭平台、广建渠道、广争支持”，携手打造国
际海洋合作互联互通、共建共享的交流平台，实现
“以会聚商、以会交友、以会促引、以会扩面”，进一步
链接全球海洋资源，发出青岛海洋发展的最强音。

发展是第一要务、人才是第一资源、创新是第一
动力。青岛引领型现代海洋城市建设（北京）推介大
会，还将围绕“加快海洋新能源产业发展助力碳中和
目标实现”“科技创新赋能海洋工程装备制造业高质
量发展”“建立具有国际影响力的海洋药物及生物制
造体系”“打造后疫情时代国际航运贸易金融创新中
心”等主题，邀请海洋领域院士、知名学者、企业家和
产业领军人才作报告，分享前沿动态，探讨未来趋
势，为全球海洋高质量发展探索路径。

一场合作共赢的盛会

海洋是高质量发展战略要地，也是青岛最鲜明
的特色优势。这里有健全的海洋产业体系，有蓬勃
的海洋创新活力，有优越的海洋生态环境。

本次推介会不仅将开展青岛引领型现代海洋城
市推介，还将围绕海洋新能源、海洋工程装备、海洋
生物医药及国际航运贸易等重点产业领域展开对
话，举行海洋重点合作项目签约仪式，聚焦支撑引领
型现代海洋城市建设，优选今年以来青岛引进的一
批海洋产业重点项目，充分展示青岛大力发展实体
经济、海洋经济的力度和成效，展现青岛引领海洋发
展的信心和决心。

会上，青岛市还将聘请一批行业领域企业高管、
智库专家、机构负责人担任海洋“招商大使”，深化拓
展双向合作机制，密切与专业化招商中介机构的合
作。未来，这些“招商大使”将成为青岛海洋发展的
宣传者、推广者和参与者，服务推动更多的海洋追梦
人与青岛携手合作、创赢未来。

在第28个“4?23世界
读书日”到来之际，青岛市
图书馆将携手十区市公共
图书馆共同启动2023年
世界读书日暨第八届读书
节系列活动。4月22日至
5月21日期间，将通过一
个主题、两条主线、三大特
色板块为读者朋友们推出
百余场公益文化活动，在
为期一个月的读书节中带
来全沉浸式的“周周有精
彩、场场有亮点、处处有书
香”文化佳宴。

市图特色活动
妙享阅读之旅

读书节期间，推出“阅行青岛 读享其程”畅游
打卡活动，旨在培育以文塑旅、以旅彰文理念，引
领读者在领略自然之美中感悟文化之美、陶冶心
灵之美。同时，青岛市图书馆内将举办“玩转青
图”持“护照”打卡活动，为读者带来一场“邂逅心
仪图书、享受阅读乐趣”的美好体验。

4月23日上午，市图书馆将在北广场组织“广
场共读快闪”活动，此次活动以“一路书香皆有你
共享阅读好时光”为主题，在庆祝世界读书日的同
时，引导广大读者关注阅读、致敬经典，让阅读成
为岛城市民优雅的生活方式，让书香飘散岛城每
一处角落。

倡导经典阅读 传承优秀文化

《中华传统文化百部经典》阅读活动，将通过在
线阅读、答题竞赛、趣味互动等多种形式与广大读
者一起阅读和学习“百部经典”。青岛文化大讲堂
将在读书节期间邀请岛城知名作家、专家学者为广
大读者带来主题讲座，感受经典魅力，提高文化修
养。尼山书院每周将举办传统国学吟诵活动和古
琴公益课，与大家一起感受中华文化的博大精深。

读书节期间，黄河文化主题系列阅读活动将
通过线上线下相结合的方式，为大家带来全新体

验。“跟着图书去旅行——黄河生态文化之旅”主
题活动将在中国旅游日聚焦黄河下游文化生态系
统，与大家一起品读黄河文化、讲好黄河故事。多
种黄河文旅资源的推荐和解读将通过青岛市图书
馆网站、微信公众号同步推出。

多元专属活动 助力全民阅读

图书漂流活动将于4月19日启动，“让一本好
书被更多人遇见”，为爱书人践行“好书共享”理念
搭建起互动平台。

读书节期间恰逢图书馆服务宣传周，市馆将
举办读者座谈会，倾听读者心声，提升服务水平，
实现双方共赢；社会实践平台也将全面开放，依托
“社会课堂”服务品牌，引导广大青少年进行社会
实践；馆内多个服务区经过空间改造和环境优化，
也将以全新面貌为读者带来更好的阅读体验感。

“四季阅读夜”春之畅想活动将在夜色中与读
者共读春意盎然，共享家庭阅读之美。深受家长
和孩子们喜爱的换书大集也将于世界读书日当天
举行，为读者搭建起图书交换、以书会友的平台，
以增进彼此交流，丰富阅读经历。

五四青年节主题活动将走进社区，为老年朋
友们分享阅读。母亲节主题活动与大家一起歌颂

母爱的伟大，为每一位母亲送上节日的祝
福。“我与图书馆的故事”征文活动，聆听读者
与图书馆之间动人心弦的故事，以增进彼此
间的心灵沟通与情感交流。

书香文旅打卡助推产业融合
2023年世界读书日暨第八届读书节系列活动明日启动

■青岛财经日报/首页新闻记者 姜姗

青岛向全球发出“来自大海的邀约”
青岛引领型现代海洋城市建设（北京）推介大会将于4月27日举办

■青岛财经日报/首页新闻记者 李静

第八届读书节系列活动将于明日启动。

青岛市南区

以营商环境大改善助力发展质效大跃升
■青岛财经日报/首页新闻 记者 李倚慰 通讯员 王一婷


